Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

' L
o ;
L i) 2T 4
a2l o _'
aI.com/*es)

3 |‘m>> CLIMATE CONTROL >> N nmsmucms>>somtmasmm>>

L ,d".
%“ LOH GROUP



https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es
https://www.rittal.com/cl-es

DK 7246.030 - Adaptador, métrico a pulgadas, 21"/19"

Para la fijacion de subracks en pulgadas a guias perfil métricas (535 mm) o el montaje de
sistemas mixtos.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Material
Dimensiones
Unidades de altura
Unidad de embalaje
Peso neto

Codigo arancelario
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

DK 7246.030

Este adaptador permite la fijacion de subracks en pulgadas a guias
perfil métricas (535 mm) o el montaje de sistemas mixtos.

Perfil de aluminio extrusionado
Altura: 6 SU

3UA

2 pza(s).

0.1

76169990

4028177187184

EC002625

EC002625

27189234



