

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



DK 7246.030

Adaptador, métrico a pulgadas,
21"/19"

Estado: 10-02-2026 (Fuente: rittal.com/c-es)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



DK 7246.030 - Adaptador, métrico a pulgadas, 21"/19"

Para la fijación de subracks en pulgadas a guías perfil métricas (535 mm) o el montaje de sistemas mixtos.



Características

Referencia	DK 7246.030
Descripción producto	Este adaptador permite la fijación de subracks en pulgadas a guías perfil métricas (535 mm) o el montaje de sistemas mixtos.
Material	Perfil de aluminio extrusionado
Dimensiones	Altura: 6 SU
Unidades de altura	3 UA
Unidad de embalaje	2 pza(s).
Peso neto	0.1
Código arancelario	83024900
EAN	4028177187184
ETIM 9	EC002625
ETIM 8	EC002625
ECLASS 8.0	27189234